
Kouřim
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 50.003058N, 14.977031E

Nadmořská výška: 265 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 1 440 ha

Počet obyvatel: 1 951 PSČ: 281 61

Adresa URL: www.kourim-radnice.cz

Historie obce Kouřim
Nejspíše český král Václav I. založil nové Královské město, což je písemně doloženo z roku 1261.
Osídlení je však o mnoho starší, již ve 4. tisíciletí př. n. l. se zde nacházela zemědělská osada.
Slovanské hradiště Stará Kouřim bylo v 9. a 10. století jedno z nejvýznamnějších center v Čechách.
Prstenec středověkých hradeb dodnes obepíná městské jádro, které si zachovalo neobyčejnou krásu a
kouzelnou atmosféru starých časů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5587/kourim/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 07:22:57


